Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.11.2022
	№
	110-37-1349-22

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении «Положения об условиях установления, начислении и выплаты ежемесячной надбавки за классный чин лицам, замещающим  муниципальные должности  муниципальной службы в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и отраслевых (функциональных) органах администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск», наделенных правами юридического лица»

	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2022. № 81-67-22-9    «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «город Саянск», руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьей 10   Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить «Положение об условиях установления, начислении и выплаты ежемесячной надбавки за классный чин лицам, замещающим  муниципальные должности  муниципальной службы в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и отраслевых (функциональных) органах администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск», наделенных правами юридического лица» (приложение).
        2. Признать утратившим силу:

2.1.  Постановление администрации городского округа  от 07.05.2010 №110-37-294-10 «Об утверждении «Положения о порядке и условиях установления и выплаты ежемесячной надбавки за классный чин лицам, замещающим  муниципальные должности  муниципальной службы в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и отраслевых (функциональных) органах администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск», наделенных правами юридического лица»;
2.2. Постановление администрации городского округа  от 31.10.2011 №110-37-1202-11 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа  от 31.10.2011 №110-37-1202-11 «Об утверждении «Положения о порядке и условиях установления и выплаты ежемесячной надбавки за классный чин лицам, замещающим  муниципальные должности  муниципальной службы в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и отраслевых (функциональных) органах администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск», наделенных правами юридического лица».
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
 4.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 октября  2022 года.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский

Исп. Николаева Е.В. тел. 5-68-25
Приложение к постановлению

администрации городского округа

от 28.11.2022  №110-37-1349-22
Положение об условиях установления,
начислении и  выплаты ежемесячной надбавки за классный чин  лицам, замещающим  муниципальные должности  муниципальной службы в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и отраслевых (функциональных) органах администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск», наделенных правами юридического лица»

I. Общие положения
        1.1  Положение разработано в соответствии со статьей 53 Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьей 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2022 № 81-67-22-9 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «город Саянск».
II. Условия установления, начисление и выплата ежемесячной надбавки за классный чин

2.1. Установление ежемесячной надбавки за классный чин производится распоряжением администрации городского округа, изданного на основании решения аттестационной комиссии.

         2.2. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается с момента присвоения классного чина.

2.3. Распоряжение, которым установлена надбавка за классный чин, объявляется муниципальному служащему под роспись.

 2.4. Установление ежемесячной надбавки за классный чин лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы, производится в зависимости от присвоенного классного чина в следующих размерах:

	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, руб.

	Муниципальный советник в Иркутской  области  1 класса
	10528

	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	9824

	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	9120

	Советник муниципальной службы в Иркутской области   1 класса
	8076

	Советник муниципальной службы в Иркутской области    2 класса
	7372

	Советник муниципальной службы в Иркутской области  3 класса
	6676

	Референт  муниципальной службы в Иркутской области  1 класса
	6324

	Референт  муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	5272

	Референт  муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	4924

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской  области  1 класса
	4216

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области    2 класса
	3868

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области   3 класса
	3172

2.5. Ежемесячная надбавка за классный чин  начисляется к должностному окладу муниципального служащего без учета доплат и надбавок.

          2.6. На ежемесячную надбавку за классный чин начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в южных районах Иркутской области в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Иркутской области.

2.7. Надбавка за классный чин начисляется и выплачивается одновременно с заработной платой за отработанный месяц.
III. Контроль за соблюдением условий установления, начисления и выплаты ежемесячной надбавки за классный чин
3.1  Контроль за соблюдением условий установления, начисления  и выплаты ежемесячной надбавки за классный чин возложить на отдел по труду и управлению охраной труда Управления по экономике.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский